PORTARIA N.º 16.587, DE 19/03/2020.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  COMISSÃO
DE SELEÇÃO DOS BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO
NO MUNICÍPIO DE ARACRUZ ADESO AO PACTO
PELA  APRENDIZAGEM  NO  ESPÍRITO  SANTO
(PAES).

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES;

RESOLVE:

Art.  1º Nomear,  no âmbito  da Secretaria  de Educação do Município  de
Aracruz, a Comissão de caráter permanente, com a finalidade de coordenar o processo de
seleção para escolha dos bolsistas que atuarão no Município de Aracruz/ES adeso ao Pacto
pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES), sendo composto por:

I-  Secretaria de Educação – Rosa Maria Ghidette Rocha (Presidente)
II- Técnico da SEMED – Leonardo Reis Milagres
III- Superintendente Regional de Linhares – Leila Pinto Rodrigues
IV- Técnico da Superintendência de Linhares – Rosanette Cuzzuol

Art. 2º Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta Portaria, não
serão remunerados e serão considerados de relevância pública.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	Prefeito Municipal